ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỮU ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:        /TB-UBND   Hữu Định, ngày       tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ rủ và dừng các hoạt động vui chơi, giải trí

trên địa bàn xã Hữu Định trong những ngày Lễ Quốc tang

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

 Thực hiện Thông báo số 1932/TB-UBND ngày 24 tháng 7 năm 2024

của Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành về việc tổ chức Lễ Quốc tang đồng

chí Nguyễn Phú Trọng, Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng

sản Việt Nam trên địa bàn huyện Châu Thành;

Ủy ban nhân dân xã Hữu Định thông báo:

1. Các cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp trên địa bàn xã treo cờ

rủ trong hai ngày 25 và 26 tháng 7 năm 2024. Hình thức treo cờ rủ thực hiện

theo quy định tại Điều 10 của Nghị định số 105: “dải băng tang có kích thước

bằng 1/10 chiều rộng lá cờ, chiều dài theo chiều dài của lá cờ, chỉ treo cờ

đến 2/3 chiều cao cột cờ, dùng băng vải đen buộc, không để cờ bay”.

2. Các tổ chức, cá nhân không tổ chức các hoạt động văn hóa, văn

nghệ, thi đấu thể thao; hoạt động vui chơi giải trí khác trên địa bàn xã trong

hai ngày 25 và 26 tháng 7 năm 2024.

3. Giao Trưởng các ấp kiểm tra việc treo cờ rủ và dừng hoạt động văn

hóa, văn nghệ, thi đấu thể thao; hoạt động vui chơi giải trí khác của các tổ

chức, cá nhân trên địa bàn trong thời gian Quốc tang.

Trên đây là thông báo về việc treo cờ rủ và dừng các hoạt động vui

chơi, giải trí trên địa bàn xã Hữu Định trong những ngày Lễ Quốc tang Tổng

Bí thư Nguyễn Phú Trọng; Ủy ban nhân dân xã Hữu Định đề nghị các cơ

quan hành chính, đơn vị sự nghiệp và nhân dân trên địa bàn xã thực hiện tốt

tinh thần thông báo này./.

Nơi nhận:   KT.CHỦ TỊCH

- ĐU - HĐND xã;

- UB MTTQVN xã;

- Các ngành đoàn thể xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Trưởng 05 ấp;

- Các cụm loa ấp;

- Lưu: VT, VHXH (22b).

PHÓ CHỦ TỊCH

 Huỳnh Dương Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T10:38:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
	Huỳnh Dương Thái<hdthai.ubhct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-24T10:56:26+0700

		2024-07-24T10:56:26+0700

		2024-07-24T10:56:26+0700

		2024-07-24T10:56:26+0700